
 

 

UCHWAŁA NR XLV/245/22 

RADY GMINY KOWIESY 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Kowiesy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 

poz.559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 211 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747 i  poz. 1768) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/208/21 Rady Gminy Kowiesy z dnia 30 grudnia 2021 roku  w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2022 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1) W tabeli nr 1 ,,Dochody budżetu gminy na 2022 r.”, dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) W tabeli nr 3 ,,Wydatki budżetu gminy na 2022 r.”, dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3) Tabela nr 3a ,,Zadania inwestycyjne w 2022 r.” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

4) W tabeli nr 3 ,,Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 

4 do niniejszej uchwały; 

5) Załącznik nr 1 ,,Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do 

sektora finansów publicznych” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

a) dochody budżetu 21.585.163,35 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 14.738.975,35 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 6.846.188,00 zł; 

b) wydatki budżetu 23.298.425,85 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 14.662.187,85 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 8.636.238,00 zł. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 

1.713.262,50 zł, który zostanie pokryty: 

1) z nadwyżki budżetu  z lat ubiegłych w wysokości 1.637.107,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 maja 2023 r.

Poz. 4437



2) przychodami z niewykorzystanych środków wynikających ze szczególnych zasad wykonania budżetu 

w wysokości 76.155,50 zł. 

2. Przychody budżetu w łącznej wysokości 2.322.572,50 zł i rozchody budżetu w łącznej wysokości 

609.310,00  zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowiesy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Zuzanna Dudziak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4437



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/245/22 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Zmiany dochodów budżetu na 2022 r. 

 
Dział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

600  Transport i łączność 729 653,00 201 837,00 931 490,00  

 6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 201 837,00 201 837,00 

 

758  Różne rozliczenia 9 820 165,00 -980 157,00 8 840 008,00  

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
12 439,00 490,00 12 929,00 

 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 408 866,00 19 602,00 4 428 468,00  

 6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

5 369 742,00 -5 369 742,00 0,00 

 

 6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
0,00 4 369 493,00 4 369 493,00 

 

852  Pomoc społeczna 1 055 391,43 39 709,31 1 095 100,74  

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
358 644,43 39 709,31 398 353,74 

 

Razem: 22 323 774,04 -738 610,69 21 585 163,35  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4437



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/245/22 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Zmiany wydatków budżetu na 2022 r. 

 
Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 545 202,61 -25 000,00 520 202,61 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 212 000,00 -25 000,00 187 000,00 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

212 000,00 -25 000,00 187 000,00 

600   Transport i łączność 6 820 482,00 -744 000,00 6 076 482,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 820 482,00 -744 000,00 6 076 482,00 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

6 344 340,00 -744 000,00 5 600 340,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 263 000,00 30 000,00 293 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 223 500,00 30 000,00 253 500,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 223 500,00 30 000,00 253 500,00 

710   Działalność usługowa 95 656,00 750,00 96 406,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 95 656,00 750,00 96 406,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 79 000,00 750,00 79 750,00 

750   Administracja publiczna 5 333 231,86 70,31 5 333 302,17 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 770 335,86 70,31 4 770 406,17 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 679 859,86 70,31 1 679 930,17 

757   Obsługa długu publicznego 154 000,00 120 000,00 274 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 
154 000,00 120 000,00 274 000,00 

  B6DLG obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 154 000,00 120 000,00 274 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 005 404,00 20 092,00 4 025 496,00 

 80101  Szkoły podstawowe 2 591 808,00 19 602,00 2 611 410,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 085 034,00 19 602,00 2 104 636,00 

 80195  Pozostała działalność 64 439,00 490,00 64 929,00 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 821,92 490,00 1 311,92 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4437



853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 355 296,57 39 639,00 394 935,57 

 85395  Pozostała działalność 355 296,57 39 639,00 394 935,57 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 351 426,00 39 639,00 391 065,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 190 680,00 14 000,00 1 204 680,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 217 852,00 14 000,00 231 852,00 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

26 000,00 14 000,00 40 000,00 

Razem: 23 842 874,54 -544 448,69 23 298 425,85 
         

         

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4437



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/245/22 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Zadania inwestycyjne w 2022 r.  

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane 

nakłady na rok 

2022 

Źródła finansowania  

dochody własne 
Rządowy Fundusz  

Polski Ład 
dotacje 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

1 

010 

01043 

Rozbudowa i przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Starym Wylezinie (wykonanie Programu 

Funkcjonalno - Użytkowego) 
45 000,00 45 000,00   

 

2 

Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wola Pękoszewska oraz budowa biologicznych 

oczyszczalni ścieków dla budynków użyteczności publicznej Gminy Kowiesy (zakup gruntu,  

przygotowanie dokumentacji technicznej inwestycji) 

142 000,00 142 000,00   

 

3 
01095 

Budowa altany ogrodowej z piecem do chleba i wędzarnią oraz piwniczką ogrodową w Nowym 

Wylezinie 
100 500,00 500,00  100 000,00 

 

4 Doposażenie placu zabaw w Woli Pekoszewskiej 15 000,00 3 000,00  12 000,00  

5 

600 60016 

Przebudowa drogi gminnej Nr 115168E relacji Kowiesy-Wycinka Wolska-Wędrogów (przygotowanie 

inwestycji) 
80 000,00 80 000,00   

 

6 Remont drogi gminnej Nr 115159E w miejscowości Kowiesy-Franciszków -Ulaski (odcinek w m. Ulaski) 352 340,00 280 000,00  72 340,00 
 

7 Remont drogi gminnej Nr 115184E relacji Stary Wylezin - Chrzczonowice  830 000,00 172 687,00  657 313,00  

8 
Remont dróg gminnych w miejscowościach Chrzczonowice i Jakubów (przygotowanie dokumentacji 

projektowej) 
15 000,00 15 000,00   

 

9 
Przebudowa drogi gminnej Nr 115167E w miejscowości Ulaski (przygotowanie dokumentacji 

projektowej) 
41 000,00 41 000,00   

 

10 
Przebudowa drogi gminnej Nr 115160E w miejscowości Kowiesy (przygotowanie dokumentacji 

projektowej) 
60 000,00 60 000,00   

 

11 
Przebudowa drogi gminnej Nr 115159E relacji Kowiesy-Franciszków -Ulaski  (odcinek Kowiesy 

Franciszków o dł. 1 200 m) 
730 000,00 730 000,00   

 

12 Rozbudowa drogi gminnej Nr 115153E relacji Lisna – Paplinek – Chrzczonowice - etap III 1 781 000,00 436 258,00 1 344 742,00  
 

13 Remont drogi gminnej Nr 115166E relacji Jeruzal – Wólka Jeruzalska 520 000,00 318 163,00  201 837,00  

14 Modernizacja wiaduktu drogowego w miejscowości Michałowice 1 161 000,00 261 249,00 899 751,00  
 

15 Nabycie gruntu pod drogą gminną  nr 115155E w Michałowicach (odszkodowanie dla PKP) 23 000,00 23 000,00    

16 Zakup wiaty przystankowej dla m. Ulaski 7 000,00 7 000,00    

17 750 75023 Rozbudowa z przebudową budynku Urzędu Gminy 2 600 000,00 475 000,00 2 125 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4437



18 
Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU - zakup 

urządzenia do Backupu danych 
10 250,00 0,00  10 250,00 

 

19 
900 

90015 Budowa oświetlenia ulicznego w Zawadach  40 000,00 40 000,00    

20 90095 Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Kowiesy 83 148,00 25 688,00  57 460,00  

Razem 8 636 238,00 3 155 545,00 4 369 493,00 1 111 200,00  

Uwagi: Jednostką organizacyjną realizującą wszystkie zadania inwestycyjne jest Urząd Gminy Kowiesy.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4437



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLV/245/22 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 

Kwota przed 

zmianą 
Zmiana 

Kwota po 

zmianie 

1 2 3 4 4 4 

1. Planowane dochody 22 323 774,04 -738 610,69 21 585 163,35 

2. Planowane wydatki 23 842 874,54 -544 448,69 23 298 425,85 

3. Deficyt (1-2) -1 519 100,50 -194 162,00 -1 713 262,50 

Przychody ogółem: 2 128 410,50 194 162,00 2 322 572,50 

1. 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

§ 905 76 155,50 0,00 76 155,50 

 

nadwyżka dochodów nad wydatkami 

realizowanymi w 2021 roku w ramach 

programu ,,Laboratoria przyszłości" 

 70 000,00 0,00 70 000,00 

 

nadwyżka dochodów nad wydatkami 

realizowanymi w 2021 roku w ramach 

ustawy o wychowywaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi i dochodów 

z opłat za koncesje na sprzedaż alkoholu 

powiększona o niewykorzystane środki z roku 

2020 

 6 155,50 0,00 6 155,50 

2. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 2 052 255,00 194 162,00 2 246 417,00 

 na pokrycie deficytu budżetu  1 442 945,00 194 162,00 1 637 107,00 

 na spłatę rat kredytów i pożyczek  609 310,00 0,00 609 310,00 

Rozchody ogółem: 609 310,00 0,00 609 310,00 

1. 
Spłaty otrzymanych  krajowych pożyczek i 

kredytów 
§ 992 609 310,00 0,00 609 310,00 

      

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4437



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLV/245/22 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 

Lp.  Dział  Rozdział Treść 
Kwota dotacji  w tym: 

Ogółem Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Jednostki sektora finansów publicznych 544 611,00 320 000,00 0,00 224 611,00 

1 801 80103 Refundacja kosztów dotacji dla oddziałów przedszkolnych w innej gminie za dzieci z terenu gminy Kowiesy 11 000,00   11 000,00 

2 801 80104 Refundacja kosztów dotacji dla przedszkoli w innej gminie za dzieci z terenu gminy Kowiesy 198 500,00   198 500,00 

3 801 80106 
Refundacja kosztów dotacji dla innych form wychowania przedszkolnego w innej gminie za dzieci z terenu 

gminy Kowiesy 
11 500,00   11 500,00 

4 854 85406 Udzielanie porad lekarza psychiatry dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu skierniewickiego 3 611,00   3 611,00 

5 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Kowiesach 320 000,00 320 000,00   

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 531 951,92 486 951,92 0,00 45 000,00 

 Zadania w zakresie oświaty 486 951,92 486 951,92 0,00 0,00 

1. 

801 

80104  Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola w Turowej Woli  422 640,00 422 640,00 
 

 

2. 80106 Dotacja dla Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Jeruzalu  63 000,00 63 000,00 
 

 

3. 80195 
Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola w Turowej Woli (nauka dzieci z Ukrainy ze środków z Funduszu 

Pomocy) 
1 311,92 1 311,92 

 
 

 Zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej 20 000,00   20 000,00 

4 

754 75412 

OSP Paplin- zakup sprzętu i wyposażenia  4 000,00   4 000,00 

5 OSP Lisna- zakup sprzętu i wyposażenia 4 000,00   4 000,00 

6 OSP Wola Pękoszewska- zakup sprzętu i wyposażenia   4 000,00   4 000,00 

7 OSP Jeruzal- zakup sprzętu i wyposażenia 4 000,00   4 000,00 

8 OSP Turowa Wola- zakup sprzętu i wyposażenia 4 000,00   4 000,00 

 Zadania w zakresie kultury fizycznej  25 000,00   25 000,00 

9 926 92605 - na rozwój kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży z terenu gminy Kowiesy 25 000,00 
 

 25 000,00 

Ogółem 1 076 562,92 806 951,92 0,00 269 611,00 

        

        

        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4437


		2023-05-23T12:05:42+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




